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Rusza Świętokrzyska Akademia Edukacji Kulturowej

Warsztaty, konkurs grantowy i innowacyjne modele edukacji w kulturze – dzięki dotacji
Narodowego Centrum Kultury w ramach programu Bardzo Młoda Kultura przez 3 lata
realizowany będzie projekt Świętokrzyska Akademia Edukacji Kulturowej. – Jego
realizatorem będzie Wojewódzki Dom Kultury, który do udziału w przedsięwzięciu zaprosił
nauczycieli, pedagogów szkolnych, pracowników ośrodków kultury i bibliotek, aktywistów
stowarzyszeń i niezależnych animatorów – poinformował marszałek województwa Adam
Jarubas. Dodał, iż całkowita wartość projektu na trzy lata wyniesie 1 mln 108 tys. złotych, z
czego 277 tys. zł pochodzi z budżetu województwa, a 831 tys. złotych z Narodowego
Centrum Kultury. 22 kwietnia w WDK w Kielcach odbędzie się konferencja inaugurująca
projekt. – Do udziału w spotkaniu zapraszamy osoby i instytucje działające w obszarze
edukacji i animacji kultury – zachęca Jarosław Machnicki, dyrektor WDK.

Akademia służyć będzie wspieraniu edukacji kulturowej rozumianej jako aktywne, twórcze,
krytyczne formy uczestnictwa w kulturze. – Chcemy udzielić wparcia, podpowiedzi i
inspiracji w działaniach edukacyjno-animacyjnych. Rozpoczniemy od cyklu warsztatów,
podczas których przedstawimy metodologię i narzędzia edukacyjne i animacyjne. Pokażemy
jak wykorzystać w pracy animatora teatr, film, fotografię i sztukę współczesną – mówi
wicedyrektor WDK Małgorzata Michałowska – Wójcik. Zajęcia poprowadzą uznani
pedagodzy i edukatorzy, którzy przekażą swoją wiedzę o metodach pracy, a także podzielą
się doświadczeniami z realizacji własnych projektów.

Uczestnicy szkoleń będą mogli zdobyć wiedzę i umiejętności przydatne w działaniach z
zakresu edukacji kulturowej. Realizacja projektu pozwoli uczestnikom sprawdzić się w
działaniu. – W ramach warsztatów nauczymy jak zdiagnozować potrzeby lokalnych
społeczności, opracować projekt i przygotować wniosek.
Uczestnicy otrzymają też możliwość udziału w konkursie regrantingowym. Najlepsze
projekty otrzymają dotacje na ich realizację. Na każdym etapie służyć będziemy wsparciem,
konsultacjami i pomocą w realizacji projektów – podkreśla wicedyrektor WDK.

Warsztaty odbywać się będą w cyklach weekendowych w maju i czerwcu (4 weekendy). W
tym roku zajęcia realizowane będą w powiatach: kieleckim, jędrzejowskim, ostrowieckim i
buskim. W następnych latach, w pozostałych powiatach województwa świętokrzyskiego.

Świętokrzyska Akademia Edukacji Kulturowej to projekt realizowany w ramach
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nowatorskiego programu Bardzo Młoda Kultura, zainicjowanego przez Narodowe Centrum
Kultury w całej Polsce. Nadrzędnym celem projektu jest wzmocnienie potencjału jaki
drzemie w edukacji kulturowej. Ma zacieśnić współpracę między instytucjami kultury,
oświaty oraz stowarzyszeniami i stworzyć system, stymulujący nie tylko kulturę samą w
sobie, ale także kształtowanie się  cenionych społecznie umiejętności i postaw, m.in.
kreatywności, innowacyjnego działania, współpracy, zaufania, kompetencji medialnych oraz
komunikacyjnych.

Świętokrzyska Akademia Edukacji Kulturowej będzie miejscem, gdzie wsparcie w rozwijaniu
edukacji kulturowej, będą mogły znaleźć osoby działające w obszarze kultury i oświaty:
nauczyciele, samorządowcy, niezależni animatorzy kultury, bibliotekarze, pracownicy
instytucji kultury oraz organizacji pozarządowych, a także artyści.

22 kwietnia 2016 r. w godz. 11.00–15.00 w Sali Widowiskowej Wojewódzkiego Domu
Kultury w Kielcach odbędzie się konferencja inaugurująca projekt Świętokrzyska Akademia
Edukacji Kulturowej realizowany przez Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach wspólnie z
partnerami w ramach programu Bardzo Młoda Kultura.

Do udziału w niej organizatorzy zapraszają dyrektorów, pracowników i współpracowników
podmiotów kultury, organizacji pozarządowych i grup nieformalnych, dyrektorów szkół,
nauczycieli, samodzielnych animatorów, edukatorów, społeczników oraz urzędników
kreujących lokalną politykę kulturalną na szczeblu wojewódzkim, powiatowym i gminnym.
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